2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 марта 2020 года                              № 219
Об установлении расходных обязательств Олонецкого национального муниципального района на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                         и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2020 году
В соответствии с Законом Республики Карелия от 19.12.2019 № 2440-ЗРК                       «О бюджете Республики Карелия на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Правительства Республики Карелия от 27.01.2020 № 15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) от объема расходного обязательства муниципального образования» (далее - постановление Правительства Республики Карелия № 15-П), постановлением Правительства Республики Карелия от 29.01.2020 № 16-П «О распределении на 2020-2022 годы субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, предусмотренными Приложением № 5 к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации» от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Соглашением                         о предоставлении из бюджета Республики Карелия в 2020-2022 годах местному бюджету субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей,  между Министерством строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Республики Карелия и администрацией Олонецкого национального муниципального района от 03.03.2020 №86630000-1-2020-003 (далее – Соглашение),

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Принять расходные обязательства на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем                                  и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в соответствии с пунктом 2.1. Соглашения.

2.
Обеспечить соблюдение условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, утвержденных  постановлением Правительства Республики Карелия от 19.12.2017 № 452-П «Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия  и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями».

3.
Отражать в доходной части бюджета муниципального образования поступающие средства из федерального бюджета и бюджета Республики Карелия.

4.
Осуществлять Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Ю. Минин) контроль и обеспечить целевое и эффективное использование средств, выделяемых                    в рамках настоящего Соглашения.
5.
Начальнику Финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района (Т. Столярова):

5.1.
отразить в бюджете Олонецкого национального муниципального района на 2020 год сумму субсидии на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»:

а)
в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 991420225497050000150;

б)
в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.

6.
Разместить Управлению делами администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Исаев) настоящее постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.

И.о. главы администрации
       В.Н. Мурый